
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
ВИТЕБСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

З А Г А Д  П Р И К А З

03.06.2020 №270

0  заключении договоров о целевой 
подготовке специалиста в 2020 году

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 20.04.2020 г. № 460 «О приеме в 2020 году в учреждения 
образования, реализующие образовательные программы высшего образования
1 ступени по профилю образования «Здравоохранения» для получения 
образования на условиях целевой подготовки», в целях укомплектования 
учреждений здравоохранения врачебными кадрами и на основании пункта 
1.22 статьи 1 Кодекса Республики Беларусь об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить заказчиком при заключении договоров о целевой

подготовке специалистов главное управление по здравоохранению Витебского 
облисполкома.

2. Руководителям учреждений здравоохранения, находящихся в 
населенных пунктах с численностью населения менее 20 тысяч человек, 
обеспечить в период с 13 июля по 21 июля 2020 г. направление абитуриентов в 
главное управление по здравоохранению Витебского облисполкома для 
заключения договоров о целевой подготовке по учебным специальностям 
согласно приложению к приказу.

3. Определить заказчиком при заключении договоров о целевой
подготовке специалистов по специальности «медико-профилактическое дело» 
государственное учреждение «Витебский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья».

4. Государственному учреждению «Витебский областной центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья» обеспечить заключение договоров 
о целевой подготовке специалистов по учебной специальности «медико­
профилактическое дело» с абитуриентами, поступающими в У О «Белорусский 
государственный медицинский университет».

М.Л.Вишневецкий



Приложение к приказу главного 
управления по здравоохранению 
от 03.06.2020 №270

Количество мест
для получения образования на условиях целевой подготовки в 2020 году 

в учреждениях высшего образования Республики Беларусь, обеспечивающих получение 
медицинского образования (Витебская область)

Код специальности

Наименование учебных 
специальностей 

(профессий), 
специальностей 
(специализаций)

Количество 
мест на 
целевую 

подготовку

Заказчик кадров:

УО «Белорусский государственный медицинский университет»
1-79 01 01 Лечебное дело 5 Г лавное управление по 

здравоохранению Витебского 
облисполкома

1-79 01 02 Педиатрия 10
1-79 01 07 Стоматология 2

1-79 01 03 Медико-профилактическое
дело 6

ГУ «Витебский областной 
центр гигиены, эпидемиологии 
и общественного здоровья»

УО «Витебский государственный медицинский университет»

1-79 01 01 Лечебное дело 67 Г лавное управление по 
здравоохранению Витебского 
облисполкома1-79 01 07 Стоматология 6

УО «Гродненский государственный медицинский университет»
1-79 01 07 Лечебное дело 4

Главное управление по 
здравоохранению Витебского 
облисполкома

1-79 01 02 Педиатрия 6

1-79 01 05
Медико-психологическое
дело 6

1-79 01 04 Медико-диагностическое
дело 2

У О «Гомельский государственный медицинский университет»
1-79 01 07 Лечебное дело 4 Главное управление по 

здравоохранению Витебского 
облисполкома1-79 01 04 Медико-диагностическое

дело 5


